
O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
<SHAHARSOZLI K HUJJATLARI EKSPERTIZASI>

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Syxopo Bnnofrrn

100011, Toshkent shahri, Abay ko'chasi, 6-uy, Tel.744-04-85, E-mail:davexpertiza@exat'uz,

devexpertiza@umai L uz w!^i\c. mc. uz

Holati: ljobiy
Direktor: Fayziyev Said Aminovich

Sana:26-11-2A22 yil

Yig'ma eksPert xulosasi Ne 79339

Obyekt nomi <Buxoro viloyati Romitan tuman 24-davlat maktabgacha ta'lim muassasasi binosiniJoriy

ta'mirlash (2 bosqich)>

Buyurtmachi - Romitan tuman MTM

Bosh loyihachi - "GORARX PROYEKT" MChJ

Litsenziya O'zbekiston Respublikasi Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan 2420'
yil 11- iyuldagi AL-001239 sonli,
Moliyalashtirish manbai - Budjet mablag'lari,
Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijalariga asosan.

Qurilish turi Joriy ta'mirlash.
Murojaat raqami: Ne 74164

1. Loyihalash uchun asos

l,l,Buyurtmachi tomonidan belgilangan tartibda tasdiqlangan loyiha topshirig'i'

L,2.Buyurtmachi tomonidan belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi'

2, Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1, Smeta hu.ijatlari,

3. Loyiha yechimlarining qisqacha rnazmuni

3, j., Obektning joylashuv manzili - Buxoro viloyati Romitan tuman xududida joylashgan

3.2. Asosiy loyiha yechimlari - Loyihalash topshirig'i va nuqsonlar dalolatnomasiga asoslanib ko'rib

chiqilgan ishlar:

Dereza romlari - Eshik romlari buzib olish, tashqi eshik romlari o'rnatish, tirqishlarni o'rnatish, mdf eshik

romlari o'rnatish, alyumin deraza romlarini o'rnatish, PVX tokchalarini o'rnatish'

eurilish ishlari - g'isht terish orqali romlar o'rnini yopish, suvoqlash, eshik va deraza yon bag'irlarini

suvoqlash, tashqi devorni suvoqlash.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta' minoti :

Smeta hujjailar Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "ShNK" smeta resurs normalari

to,plamlari bo,yicha resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan, Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar

taqdim etiladi: lokal resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya

etilgan narxini hisob-kitobi. Ob'ektning tavsiya etilgan narxi, qurilish ishchilarining o'rtacha oylik ish haqi'

pudratchining,,boshqa xarajatlari" ulushi, qurilish materiallari va uskunalari narxlari, mashinaiarni va
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mexanizmlarini ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori b./i,Jr:nxachi
tomonidan 2022 yil 1l-noyabrda tasdiqlangan 155-sonli xatga asosan qabul qilindi.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.L. Buyurtmachitomonidan loyiha ko'rib chiqiladi va tasdiqlanadi: burutmachitomonidan e'tirozlar yo'Q.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert {lokal) xulosalariga ko'ra ishchi loyihaga quyidagi asosiy
o'zgartirish va qo'shimchalar kiritildi:
- Smeta resurs xarajatlarida qabul qilingan mashina-mexanizm va materiallarning narxlari asoslandi.
6.2 Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i bilan va buyurtmachining boshqa
xarajatlarisiz26T 539,386 ming so'm miqdorida topshirilgan ishlar qiymati 100 939,431 ming so'mga
kamaytirilib, 166 599,955 ming so'm qilib belgilandi.
6.3. Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi
natijalari asosida aniqlanadi.
6.4. Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli
organlar bilan kelishishi lozim.

6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil L7 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7-
ilovasiga, 2072 yil 31 yanvardagi 46-sonli qaroriga, ShNK 1,03.06-139a muvofiq <Shaharsozlik hujjatlari
ekspertizasi"ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga
(dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchliligi
bo'yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

7,L, Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, <<Buxoro viloyati Romitan tuman 2rt-davlat
maktabgacha ta'lim muassasasi binosini joriy ta'mirlash (2-bosqich) > ishchi loyiha keigusida
ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Smeta qismi bo'yicha: B,Karimov

Bosh mutaxassis: Viryaskina Zoya Petrovna 438354628

lshtirokchi ekspertlar:
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Nuqsonlar dalolatnomasi

Romitan tumani
asdiqlayman>>

bo'lim mudiri

lSH.Tohirov

2022yi\.

ob'ektni

.::,
\

" Buxoro viloyati Romitan tumani 24-davlat maktabgacha ta'lim muassasasi tashqi hojatxonasini joriy ta,mirlash.,
ShUndan SO'nO ta'mirlash ishlarininn nr nirlani h trtari^i^^ -^',.,.^tt ^L,^ - -., ^,!
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YCTAHOBKA CTPOIII4N, MAY3PIIATOB, CTOEK, JIEXHEIT, PACKOCOB I4 OEPEI]IETOK M3 0.3200
OIHE3AIUI4TAAEPEB'HIIbIX KOHCTPYKUI4I4 OEPM, APOK, EAJIOK, CTPOIII4JI, MAYSPJIATOB 10M3 0,0320

28 YCTPOfrCTBO KPOBJII4 i,i3 METAJIJIOI{EPEII4IIbI, |IPOOHACTI4IIA TPAIIEUHEBI4AHOfO 14

CI4HyCOBI4IHO|O nPOOI4JIfl. C IIOKPbITI4EM tlo |OTOBbIM IIPOfOHAM: TIPOCTOIZ

100 M2
KPOBJII4

0,2100

PA3NEJI4. IIPOEMbI
29 YCTAHOBKA EJIOKOB AEPEBO AJIIOMI{HLIEBbIX, AJIIOMLIH}MBbIX, METAJUIOIIJIACTI4KOBbIX B

HAPyXHbIX H BFTTPEHHI4X,4BEPHbIX IIPOEMAX: B KAMEHHbIX CTEHAX IIIOIIAAbIO IIPOEMA
ilo3M2

100M2 0,0320

30 YCTAHOBKA OOPTOTIEK I43 AJIIOMI4Hi4EBbIX ilPOOI4JIEfr 100 M2
JI IIITYKATYPKA IIOBEPXHOCTET4 OKOHHb]X 14,4BEPHbIX OTKOCOB NO EETOHY I,I KAMHIO I]JIOCKI4X 100M2 0,0317

J' OKPACKA IIOITIBLTIMTIAUETATF{bIMI4 BOAO3MYNbCI4OHHbIMI4 COCTABAMI4 YJIYqUIEHHA' TIO

IIITYKATYPKE CTEH

100M2 0,0317

OT
NOTOJIOK

JJ VTPMru.E NOKPbITI4IZ TIT]1ITAI\/fu1]113 MI4HEPAJIbHOfr BATbI B O,{I4H CNOfr 100M2 ---9,1-t'A---
34 oMrzrIoBKA noToJrKA AEKOpATr.rBHbiMr,l UrACTr4KOBbIMI4 rIAI{ElrfltwlC yCT?OUCTBOM C

KAPKACA EE3 OTHOCA OT I]OTOJIKA
100M2 0,1 109

CTEF{bI
35 I]ITYKATYPKA IIOBEPXHOCTEIZ I43BECTKOBbIMPACTBOPOM YIYI{TilEHHA' IIO KAMHIO U EETOHY

CTEH

100M2 0,5669

36 IIII]ATJIEBKA IIPI4 OKPACKE IIO IXTYKATYPKE 14 CBOPHbIM KOHCTPYKItrI'M, NOA|OTOBMHHbIM
TION OKPACKY CTEH

100M2 0,295r

37 OKPACKA NOJII4BHHI4NAIIETATHbIMI4 BO,{O3MYJIbCI4OHHbIMI4 COCTABAMI4 YIYIIilEHHA' fIO
IIITYKATYPKE CTEH

100M2 0.295r

38 UIAAKAIT OBJTAIOBKA CTEH, CTOJTEOB, frr4JnrcTP r,r oTKocoB [BE3KAPHI43HbIX,IIJII4HTyCFIbIX14
yTnoBbIX IUII4TOKI EE3 yCTAHOBKT4 nJrr4TOK TyAJTETHO|O |APHI4TyPA HA KJIEE H3 Cy)C4X
CMECEfr NO KI4PIMIry H EETOHY

100M2 0.2718

tIOJIbI
JV vcrpoft crBo no.[crr4nArouux cJIoE B f PABI4hIbIX TOJIII. 50CM M3 5,5400

40 YCTPOfr CTBO NO,ICTI4NAIOLUI4X CJIOEB EETOHF{bIX TO[{. M3 l.1000

4l YCTPOftCTBO NOKPbITI4IZ HA PACTBOPE I{3 CYXOfr CMECH C IIPI4|OTOBJIEHI4EM PACTBOPA B
IIOCTPOEIIHbIX YCIOBPI-qX },I3 KEPAMHI{ECKHX IIJIHTOK,[JI' IIOJIOB

100 M2 0,1 109

PA3NEJI6.
42 IIPOBOA B 3AU-II,TTHOIZ OEOIOI{KE I4JII4 KAEE,lb ABYX-TPEXXHJIbHbIE NOA IIIT}'I{ATYPKY NO

CTEHAM I4JM B EOPO3NAX

t00M 0,3900

43 nPoBoAA COEAr4Hr4T. C rrnACTM. r43O nsLMEr4 nnB 2X2,s 1000M 0 0390

44 BbIKJIIOT{ATENH, NEPEKJIIOqATEJII4 I,1 IIITENCEJIbF{bIE PO3ETKH. BbIKJITOIIATEJIb

O.4HOKJIABHIIIHbIIZ YTOIIMHHOfO TI4IIA NPI,I CKPbITOIZ IPOBOAKE
IOOIIIT 0,0300

A< BbIKJilO I{ATEJIb ONHOKJIAB I.ilJ]IIhTil IIIT 3,0000

46 CBETI4JIbHI4KI4 AN' NAMN HAKAJII4BAHH-S. C KPEIIEHI4EM BI4I{TAMI4 AJUI IIOMEIIELTWI C

HOPMAJIbHbIMI4 YCJIOBI4IIMI4 CPEAbI OAHOJIAMNOBbIfr
100[IT 0,0400

47 CBETI4JIbHI4K HAPYXHbIfr KPY|JIbIIZ (AKRIL) LED PANEL 24W PRIME LIGHT IIIT 4 0000

PA3NEJI 7. HAPYXHA{ OTNEJIKA
48 YJIYqTEFIHA' IIITYKATYPKA IIEMEHTHO.H3BECTKOBbIM PACTBOPOM IIO KAMHIO CTEH 100M2 0,3970

49 IUTYKATYPKA UEMEHTHO-I43BECTKOBbIM PACTBOPOM IIO KAMHIO OTKOCOB IIPI4IIII4PI4I{E AO
2OO MM I]JIOCK]4X

100M 0, r 300

50 IIIIIATJIEBKA NPI4 BbICOKOKAqECTBEHHOIZ OKPACKE TIO IIITYKATYPKE 14 CEOPHbIM
KOHCTPYKUI4JM, NOA|OTOBNEHHbIM ilOA OKPACKY CTEH 14 OTKOCOB

100M2 0,5048

5l oKpAcKA OACAAOB C JIECOB nO nOAfOTOBnEHHOfr IOBEP)C]OCTI4 100M2 0.5048

PA3,IIEJI8. KPbIJIbUO
52 YCTPOfrCTBO CTYIIEHEfr KPbIJIbUA I43 EM-IOO 100M3 0,0048

PA3NEJI 9. OTMOCTKA [I .IOPO}IffiA
53 vcrpofr cTB o [oncrr4nAnur4x c JIOE l] f PA B I4IZHbIX TOJIill. 5 CM M3 6.3000

54 YCTPOfr CTBO NONCTI4J]AIOIUI4X CJIOE B EETOHI{bIX TOJIilI. 1 OCM M3 12,6000

55 @rrz pA3MEp flrnirKu 150xr50 MM, AI4AMETI npoBonoKl4 4 MM) M2 126,0000

PA3AEJI 10. CAH-TEXHIIKA
56 YCTAHOBKA I{AIII (YHI4TA3OB HANONbHbIX) C EAI{KOM BbICOKOPACNOJIA|AEMbIM IOKOMNJI. 0.4000

57 yCTAHOBKA yMbrBAJrbHr4KOB OAI4HOrrHbrX C |IOABOAKOTZ XOnOAHOfr 14 fOPSrIEiI BOAbI IOKOMTIJI. 0,2000

58 CMECI4TEJTI4,[JI' YMbIBAJIbHI4KOB CM.YM C OAPOOPOBbIM KOPIIYCOM, C ASPATOPOM lOuJT 0,2000

59 YCTAHOBKA HACOCOB UEHTPOEEXHbIX C 3JIEKTPOABI4TATEJIEM MACCOI4 A|PE|ATA, AO O.I T HACOC 1,0000

60 ABTOMA BO HACOC SHIMGE PW55O HACOC I.0000

6l YCTAHOB KA HAf PEBATE JIEN I{ITIIdBIA AY AJIbHbIX IOKOMIIN. 0,1000

62 HA|PEBATEJIb 3O-JI IIIT 1,0000
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5
onnbTp (nATyHb) My@Toq!il4 BoIrHor4 Iy-50 II]T 1.0000
IIPUKJIAAKA |PYEOIIPOBOAOB OTOIIJIEHVIALI3 CTAJI6HbIX BOAO|A3OIIPOBOIHbIX
HEOIIZHKOBAHHbIX TPYE AI4AMETPOM 50 MM

100M 0,1500

TTPOKJIAAKA ]'PYEOIIPOBOAOB )(BC I43 HAIOPHbIX NONUTPOilI,IJIEHOBbIX TPYE HI43KOfO
IABmHr4rr CPEru{EfO TT4IIA HApyXHblNr AT,TAMETPOM 32 MM

l00M 0,1500

66 ilPOKNAAKA TPYEOIIPOBOIOB fBC P{3 HANOPHbIX IIOJII4IIPOTI,IJIEHOBbIX TP}G HI43KO|O
AABMHI4'I CPEAFIE|O TI4IIA HAPYxtHbIM AI,IAMETPOM 25 MM

l00M 0,2200

67 YCTAHOBKA KJIAIIAHOB OEPATI{bIX NPOXO.4FIbIX HA TPYEOI]POBONAX P13 CTAJIbI{bIX TPYS
MAMETPOMAO 32 MM

II]T 1,0000

68 oEPATI{btrZ KnAnAH,4-32MM IIIT 1.0000
69 NPOKNAAKA TPYEOIIPOBOAOB KAHAJM3 AIryTU H3 NOT43TI4MHOBbIX TPYE BbICOKOfr

IIJIOTHOCTT4 I,IAMETPOM 1OO MM
l00M 0,1020

70 NPOKJIAAKA TPYEOTIPOBO.4OB KAHAIII43 AIJITI4U3IIOJ]I,ISTI,IJIEHOBbIX TPYE BbICOKOfr
NNOTHOCT}I I4AMETPOM 50 MM

l00M 0,0200

OACOH}IbIE AVTI,ftIV
7T KPAH 3AIIOPHbII;I IxAPoBoIZ II4AMETPOM 25 MM tIIT 2.0000
72 MYOTbI IIOIII4IIPOIII4JIEHOBbIE KOMEHHI,IPOBAHHbIE BP 25MM IIIT 7,0000
73 lTOJrbHr4KI4IIOnr4rpOrrr4JrEHOBbrE I. 25 !4N4 20 fpAA. IIIT 4.0000
74 MyoTbI IoJII4IIPOIMJTEHOBbIE COE,{I4HHTEJIbFIbIE .4.25 MM I]IT 6.0000
75 MY@TA IIOJII4IIPOIII4JIEHOBA' .4-32 MM IIIT 4.0000
76 AMEPI4KAHKA IIOJII4ITPOIII4JIEHOBA' MYOTOBA' HP 32MM IIIT
77 KAHANH3AIII4OHHbIE KOJIEHA I43 IIBX 90 fPAN.[. lIO MM IIIT
78 KAHAJM3AIIAOHHbIE TPOIzHp{Kr4 pI3 nBX 90 fpA.{. ,4. l 10-50 MM IIIT r,0000
79 KAHAJtr43AUI4OHHbIE KOJIEHA I43IIBX 90 |PAN.[. 50 MM IIIT
80 KAHAJM3ATI4OHHbTE TpOrzHr4Kr4 tr3 rrBX 90 fpAn. I. I l0-110 MM IIIT 1,0000

PA3IEJI 11. BbIIPEEHAIf, {MA lI3 KIIPIIIIII 1.5X1.5 H=2
81 PA3PABOTKA fPvHTA BPvqHvrO B TPAHTTTE-flX [[4Pptr{OrZ BOITEE2Ml.l KOTJIOBAHAX I]nOIIIAAbIO

CEqEHI4JI IO 5 M2 C KPEIIJIEIMflMLI, |JIY6I4HA TPAHIIIEfr 14 KOTJIOBAHOB AO 2 M, IPYTIIIA
IPYHTOB 2

100M3 0,0800

82 vcTPozcrBo KonoAuEB KAr'TAJM3AUT,IOHHbIX nPTMOyTOJIbHbIX KI4pIIr4rII{bIX IJIOIIAAbIO AO 3
M2 B fPYHTAX Cy)AIX

l0M3 0,3 150

83 vcTPoIzcTBO TIEPEKPbITI4ff EE3EAJrOrrHbrX TOJrtULrHOit gO ZOO MM, HA BbTCOTE OT OnOpHOft
nnouAAr4 Ao 6 M

100M3 0,0080

84 ffoK rMyHHbIrZ mrKmz f ocr 363 4-99 IIIT 1,0000
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bo'limmudiri
SH.Tohirov

Narxnoma

Buxoro viloyati (omitan tumani 24-davlatmaktabgacha ta'lim muassasasl tdshqi hojatxonasini joriy ta'mirlashda
. | -!,L!^L^ ania

";;ffiil; 
qrriiin materiallari narxtari uchun haq to6lash masalalarini kosrib chiqdi. Aniqlanishicha,2022'yil

-!--r^- -.^L'.* +^6lmrlor

quyidagi narxlar belgilandi.

I chorak va 2022-yillr chorak katalogi bo.yicha qurilish materiallari narxlari va mashina-mexanizmlar uchun to.lovlar

bozor qiymatiga mos kelmaydi. Shu munosabat Liun mazkur komissiya tomonidan ayrim qurilish materiallari uchun

imzo chekkan komissiYa a'zolari:
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"TASDIQLAYMAN"
itan tumani maktabgacha ta'li.{r bo'lim mudiri

Tohirov

"Buxoro viloyati Romitan tumani 24-davlat maktabgacha ta'lim muassasasi tashqi
hojatxonasini joriy ta'mirlash."

Ishchi loyihani ishlab chiqish uchun

VAZIFA

Bosqich
RP (ishchi loyiha)

Buxoro- 2022 vil



Asosiy ma'lumotlar va
talablar

Asosiy ma'lumotlar va talablarning mazmuni.

I Ob'ekt nomi. rruxoro vlroyatl Komltan tumanr '24-davlat maktabgacha ta'lim muassasas
lashqi hoj atxonasini .i oriy ta'mirlash.
Romitan tumani) Ob'ekt manzili

3 Loyihalashtirish uchun
asos.

4 Buyurtmachi Komlran tumanl maktabgacha ta'lim bo'lim mudiri

J Bosh lovihachi. (fOP APX IIPOEKT) MCHJ
6 Bosh pudratchi qurilish

tashkiloti
l anlov savdolart natrlalarrga asosan

7 Joriy ta'mirlashning
taxminiy muddatlari.

2022yil

8 Loyihalashtirish bosqichi r Dosqlcnll loymalashtrlsh

9 Qurilish turi joriy ta'mirlash

10 Moliyalashtirish manbai. Budjet mablag'lari.

11 Ob'ektning yo'nalishi va
asosiy ko'rsatkichlari

Binolarni joriy ta'mirlashda quyidagi texnik @
olish:

12. Binolni pardozlash va ish
haj mlariga qo'yiladigan
talablar

lJmonr J ony ta'mrrlash nuqsonli dalolatnoma bo'yicha amalga oshiril sin

13. Konstruktiv echimlarsa
qo'yiladigan talablar

buyurtmacnl bllan r shlatrladigan materiallar va mahsulotlar to's'risida
kelishib olish.

t4 "Yer uchastkasini
rej alashtirishni tashkil
etish sxemasi" bo'limisa
talab

ralao qllmmaydr.

15 Kommunal va
muhandislik tizimlariga
qo'yiladigan talablar

IaraD qllfrmaydl.

l6 Loyiha echimlarini
kelishishga qo'yiladigan
talablar

Loylnalasn mshKllotl loyrhalash hujj atlarini buyurtmachi bilan kelishish.

L7 Favqulodda vaziyatlar
oldini olish tadbirlarini
ishlab chiqish zarurati

Talab qilinmaydi.

20 Smeta hujj atlarini ishlab
chiqish zanxati.

Ishlab chiqishda quyidagi ish xajimlami
Ishchi chizmalar, resurs smetalari tarkibida lokal resurs xisobi bilan
(manbalarni satrma dekodlash bilan), materiallar (resurslar) sarfi xisobi.
Quri li shning bo shlang'ich narxini amaldagi narxlarda hi soblash.



r
Buyurtrnachi tomonidan
taqdim etilgan asosiy
dastlabki ma'lumotlar.

Nuqsonlar dalolatnomasi.

24 Buyurhnachigataqdim
etiladigan hujiatlar

- Ishchi loyixa, lokal va resurs cmetalari - 2 nusxada,
- Lokal va resurs cmetalari elektron versiyasi bilan.

<(IOP APX IPOEKT> MCHJ
$u{.h

;[61\rx{vF ,:
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(TOP APXIIPIOEKbT,
r&i

[.Kyncre
j& lsf /AkZozzv'r.

Sizdan Buxoro viloyati Romitan tumani 24-davlat maktabgacha ta'lim muassasasi rashql
hojatxonasini joriy ta'mirlash loyiha-smeta hujjatlarini ishlab chiqishda quyidagi ko'rsatkichlarni
va materiallar nan<ini qo' lashingi zrri so' raymiz.

- Pudratchi tashkilotlaming boshqa xanjatlari 20%o;

- Transport xarajati 5o/o;

- Tavakkalchilik koeffitsenti qo' llanilmasin;

- Materiallar va konstruktsiyalarni tayyorlov-saqlash xarajatlari qo'llanilmasin;

- ishlab chiqarish xarakteridagi xarajatlar (ishlab chiqarish Narajatlarini o'z icl:frga olmaydi)
qo'llanilmasin;

- Buxoro viloyatidagi yirik qurilish korxonalari bo'yicha (kichik tadbirkorlikdan tashqari)
ishlovchilarning o'rtacha ish xaqi to'g'risidagi statistik ma'lumot, viloyat statisiika
boshqarmasining 2\22-yil2-chorakdagi o'rtacha oylik ish haqi hisobida qo'llanilsin;

- Qurilish materiallarining narxlarini Bozor kollekturasi yarmarka, ishlab chiqanrvchi
korxonalarini o'rganib chiqgan holda shakllantirilgan namlar asosida qo'llashingizsi tavsiya
etaniz.

Mashina-mexanizm va materiallaming namlarini 2019-yil4-chorak namlari asosida qo,llashni
tavsiya qilamiz.

Hurmat bilan,

Romitan tumani maktabgac SH.Tohirov
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Стоимость определена согласно составленной локальной ресурсной ведомости.

чел/час.

                Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 

постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 

«Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет 

государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

строительстве на очередной год, для данного объекта коэффициент риска в смету не включен 

из-за короткого строка строительства.

тыс.сум

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

  проведен расчет стартовой  стоимости в текущих ценах по объекту: 

при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием для заключения 

             Коэффициент риска определяется исходя из прогнозируемого индекса роста цен в 

договора подряда.

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости 

июля 2003г. « рекомендуемая стартовая стоимость строительства является ориентиром 

                    В соответствии с письмо заказчика 

                Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих ценах по объекту: 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДМТТ №24 РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ./2-ЭТАП/

    определилась  в сумме 166599.955

Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 и постановлением Кабинета Министров от 3 

(Сто шестьдесят шесть миллионов пятьсот девяносто девять тысяч девятьсот пятьдесят пять 

сум) с учетом НДС.и носит рекомендательный характер 

строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением 

Возврат  материалов от разборки стройматериалов ,издеделий ,демонтажа ж/б,м/к -

оформляются в установленном порядке  между подрядчиком и Заказчиком 

             Затраты  труда рабочих-строителей составляют 524.2339

             Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты  по 

каталогу текущих цен за  II-квартал 2022 года.,утвержденного ЦЭР  и  ЦКС Госкомархитекстроя 

Р.Уз и рыночных  биржевых цен  выданных Оценочными организациями  и решение о принятие 

цен  оформляются  протоколом  согласование  текущих (договорных) цен на строительные 

материалы ,изделия между заказчиком и подрядчиком.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно  с письму заказчика 

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДМТТ №24 РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ./2-

ЭТАП/

        Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты   на основании 

прогнозных цен ЦЭР  и  ЦКС Госкомархитекстроя Р.Уз.на 2017-2019гг.

     в пределах 20 % от суммы прямых  затрат.

зарплата рабочих-строителей с апреля 2021 года по март 2022 года по Бухарской области 

составила - 18661,66 сум.

 ЦЭР  и  ЦКС Госкомархитекстроя Р.Уз за 2-квартал 2022 года среднечасовая 

Расчет заработной платы принят, согласно данным каталога текущих цен 



№

п.п.

2

3

4

5

6

144869.526Итого  стоимость в договорных текущих ценах без НДС

Итого  стоимость в договорных текущих ценах с НДС 166599.955

Стоимость 

в текущих ценах 

(тыс. сум)

Оборудование 

Расчетная стартовая стоимость в текущих ценах объекта:

Наименование затрат

0.000

107253.893

1173.969

9783.075Основная заработная плата рабочих-строителей

Прочие затраты подрядчика  24067.904

Итого:

Затраты на страхования объекта 462.104

120339.518

Строительные материалы, изделия и конструкции                                       

с учетом транспортных услуг

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДМТТ №24 РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ./2-ЭТАП/

2128.581

1
Отчисление на социальное страхование

Эксплуатация машин и механизмов



= чел-час;

     Основная заработная плата рабочих-строителей:

= х : =

Определяем стоимость по затратам:

I. Затраты на заработную плату:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1

человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное

страхование по формуле:

Сзп = Траб х Сч х Ксс,

Определение стартовой стоимости в текущих ценах объекта:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДМТТ №24 РОМИТАНСКОГО 

РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ./2-ЭТАП/

В соответствии с требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от

11.06.03 г. № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных

проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость

строительства объекта рассчитываем по ресурсному методу. 

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным

сметам, прошедшим Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный

характер. 

  Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

Сч = Змс : Ф,

где:

Змс – среднегодовая заработная плата рабочих-строителей по Бухарской области в

расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12

месяцев по Бухарской области;

где:

Траб – трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

Сч – среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя 

        из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей 

        по  Бухарской области;

Ксс – коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Ф – среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства 

         труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Расчет заработной платы принят, согласно данным каталога текущих цен ЦЭР и ЦКС

Госкомархитекстроя Р.Уз за 2-квартал 2022 года среднечасовая зарплата рабочих-строителей с с

апреля 2021 года по март 2022 года по Бухарской области составила - 18661,66 сум.

Количество рабочих часов в месяц на 2022 год   -    164,17 часов;

Часовая ставка – Сч  = 3063684,685   :   164,17   =   18661,66 сум/час.

      Трудозатраты по ресурсной смете   –   Траб 524.23390

Сзп 524.2339 18661.66 1000 9783.075 тыс. сум

     Отчисление на социальное страхование 12 % от основной заработной платы: 



х : =

+ =

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов:

Количество маш/часов по ресурсной смете:

ЭМ = маш/час (расчет № 1).

=

9783.075 12 100 1173.969 тыс. сум

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости

строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в

машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..."

Госархитектстроя цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

Сэм = ЭМ х Цпр,

где:

      Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное 

     страхование составила - 9783.075 1173.969 10957.044 тыс. сум

  ЭМ – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

  Цпр – текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

             Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих 

             ценах  -  Сэм 2128.581 тыс.сум (расчет № 1).

0

 См1, См2, См3, Смn – стоимость отдельных видов строительных материалов, 

                                        изделий и конструкций: Смn = N х Цср,

где:

N – количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции

требуемого для строительства объекта;

  Цср – средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и  конструкций 

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем

согласно ресурсных смет, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республики

Узбекистан,  по формуле:

См = См1 + См2 + См3 +…+ Смn,

где:

          Общая стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом 

транспортных услуг составляет: 107253.893 тыс.сум (расчет № 2).

IV. Затраты на приобретение оборудования

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как и строительные

материалы:

0.000 тыс.сум (расчет № 3).

       Общая стоимость оборудования с учетом транспортных услуг и налоговых начислений

 составляет:



х : =

+ =

х х =

+ =

= х =

I – IV. Структура прямых затрат

№

п.п
Наименование затрат

Стоимость в 

текущих ценах

(тыс.сум)

Структура

в %

1
Основная заработная плата рабочих-строителей 9783.075 8.13

Отчисление на социальное страхование 1173.969 0.98

3
Строительные материалы, изделия и конструкции                      

с учетом траспортных услуг
107253.893 89.13

2 Эксплуатация машин и механизмов 2128.581 1.77

Итого: 120339.518 100.0

V. Прочие затраты подрядчика 

4 Оборудование 0.000 0.00

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно  с письму заказчика  в пределах 20% от 

суммы прямых  затрат.

Пп - 120339.518 20 100 24067.904 тыс.сум

0.8

тыс.сум

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета

Министров Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при

возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную

гарантию» от 20 декабря  1999 года  № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4

% от страховой суммы (80 % от полной стоимости объекта):

 Итого: 120339.518 24067.904 144407.422

462.104 тыс.сум

 Итого: 144407.422 462.104 144869.526 тыс.сум

Ср - 144407.422 0.004

Всего стоимость в текущих ценах с НДС:

Ц 144869.526 1.15 166599.955 тыс.сум
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ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на.ед.изм. общая

1 3 4 5 6 7

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 524.2339 18661.66 9783075

2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 28.489 --

СУМ 1.12 10957044

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 20.066 76681 1538681

4 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО 

ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0.91086 1 1

5 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 2.5058 127627 319808

6 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН 

(Т)

МАШ.-Ч 0.171 1604 274

7 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 2.528 3672 9283

8 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ 

СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ

МАШ.-Ч 40.132 884 35477

9 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 4.0782 18892 77045

10 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 0.5282 21603 11411

11 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 0.94248 18787 17706

12 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6.1897 851 5267

13 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1.8332 54548 99997

14 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.4503 1676 2431

15 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.5233 1176 11199

СУМ 2128581

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

16 ВОДА М3 0.0665 401 27

17 КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ 1000ШТ 3.16 1065170 3365937

18 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.4314 328520 141724

19 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0.00987 239248 2361

20 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 1.7189 279350 480175

21 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-

ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50

М3 1.896 347882 659584

22 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 

60Х27Х0,6

М 38.208 7580 289617

23 НАЛИЧНИКИ В-100 ММ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ЦЕННЫХ ПОРОД М 23.76 52517 1247804

24 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.000024 16000000 384

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДМТТ №24 РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ./2-ЭТАП/

1

                   

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ 

ВЕДОМОСТИ N

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п. Наименование работ и затрат
Единица 

измерения
Количество 

Сметная стоимость

в базисном уровне
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1 3 4 5 6 7

25 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0.000197 16000000 3152

26 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.000388 16000000 6208

27 БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ СТЕКЛОПАКЕТОМ М2 95.52 869663 83070210

28 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.001504 350000 526

29 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 305.664 200 61133

30 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350

М2 8.366 4520 37814

31 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 1.0454 9100 9513

32 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-

150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА

М3 0.00752 4497872 33824

33 КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ" КГ 0.187 15294 2860

34 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.0985 18002 19775

35 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ЦЕННЫХ ПОРОД М2 9.4 981000 9221400

36 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 220.2 100 22020

37 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ М 55.05 63043 3470517

38 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 7.3485 0 0

ИТОГО СУМ 102146565

ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5 % СУМ 0.05 5107328

ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ СУМ 107253893

Страниц - 2
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ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на. ед. 

измерения

по проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е56-010-01 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 36.28 3.4103

1.2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1.18 0.11092

2 Е56-009-05 

ДОП. 5

ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 

ОТКОСАХ

100ШТ

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 180.89 7.2356

2.2 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.52 0.3808

2.3 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10.5 0.42

3 Е56-002-02 СНЯТИЕ ОКОННЫХ И ФОРТОЧНЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ 100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 46.11 47.3642

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.93 0.955296

3.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.93 0.955296

3.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 3.42 3.513

4 Е56-001-04 

ДОП. 5

ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ И ФОРТОЧНЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ 

ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ

100ШТ

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 129.29 40.0799

4.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.7 0.217

4.3 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3.45 1.0695

4.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10.66 3.3046

5 Е1001-039-01 УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ 

СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 /МДФ/

100М2

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 104.28 9.8023

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 13.34 1.254

5.3 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 9.69 0.91086

5.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 1.66 0.15604

5.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1.99 0.18706

5.6 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0.105 0.00987

5.7 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0.0021 0.000197

5.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.00413 0.000388

5.9 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.016 0.001504

5.10 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 89 8.366

5.11 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0.08 0.00752

5.12 80982 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ЦЕННЫХ ПОРОД М2 100 9.4

6 Е1001-060-02 

ДОП. 6

УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ 100М

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5.02 1.1044

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.03 0.0066

6.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.03 0.0066

6.4 29981 НАЛИЧНИКИ В-100 ММ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ЦЕННЫХ ПОРОД М 108 23.76

6.5 49882 КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ" КГ 0.85 0.187

7 Е1001-036-

03ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО 

АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, 

ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ 

ПРОЕМА ДО 5 М2

100 М2

7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 100.43 95.9307

7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4.09 3.9068

7.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2.46 2.3498

7.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2.26 2.1588

7.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6.48 6.1897

7.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1.63 1.557

7.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.97 9.5233

7.8 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 40 38.208

7.9 30626 БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ СТЕКЛОПАКЕТОМ М2 100 95.52

7.10 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 320 305.664

7.11 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.15 1.0985

РАЗДЕЛ 1. ПРОЕМЫ

0.0940

0.0400

1.0272

0.3100

0.0940

0.2200

0.9552

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДМТТ №24 РОМИТАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ./2-ЭТАП/
(наименование стройки)

1

(локальная ресурсная смета)

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и коды 

ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 
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8 Е1001-035-

01ДОП. 11 

ГОСАРХИТЕК

ТСТРОЙ РУЗ 

ПР. № 429 ОТ 

15.12.17 Г.

УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М. 100 М

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 21.19 11.6651

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0.19 0.104595

8.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.04 0.02202

8.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0.15 0.082575

8.5 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 400 220.2

8.6 98988 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ М 100 55.05

9 Е4602-007-01 КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ 

СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 М3

М3

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14.63 115.577

9.2 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 0.32 2.528

9.3 9900 КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ 1000ШТ 0.4 3.16

9.4 12221 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50 М3 0.24 1.896

10 Е4603-007-03 ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА М3

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 12.3 97.17

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2.54 20.066

10.3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 

АТМ.) 5 М3/МИН

МАШ.-Ч 2.54 20.066

10.4 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 5.08 40.132

11 Е1502-015-05 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ УЛУЧШЕННАЯ ПО КАМНЮ И 

БЕТОНУ ВНУТРЕННЫЙ СТЕН

100М2

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 74.24 14.6995

11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5.02 0.99396

11.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0.26 0.05148

11.4 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 4.76 0.94248

11.5 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.2 0.0396

11.6 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 1.58 0.31284

11.7 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.00012 0.000024

11.8 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 5.28 1.0454

12 Е1502-031-01 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ 

ПЛОСКИХ

100М2

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 204.06 66.7276

12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2.06 0.67362

12.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2.06 0.67362

12.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.1 0.0327

12.5 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4.3 1.4061

13 Е1502-001-01 УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ 

НАРУЖНЫЙ СТЕН

100М2

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 70.88 13.4672

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2.78 0.5282

13.3 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0.9 0.171

13.4 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 2.78 0.5282

13.5 9219 ВОДА М3 0.35 0.0665

13.6 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1.89 0.3591

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 524.2339

2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 28.489

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 660 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 

М3/МИН

МАШ.-Ч 20.066

4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0.91086

5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 2.5058

6 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 0.171

7 977 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т) МАШ.-Ч 2.528

8 1199 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 40.132

9 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 4.0782

10 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч МАШ.-Ч 0.5282

11 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 0.94248

12 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6.1897

13 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1.8332

14 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1.4503

15 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9.5233

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

16 9219 ВОДА М3 0.0665

17 9900 КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ 1000ШТ 3.16

7.9000

0.1980

0.3270

0.1900

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

7.9000

0.5505

РАЗДЕЛ 2. СТРОИТ. РАБОТЫ
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18 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0.4314

19 12146 РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0 М3 0.00987

20 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 1.7189

21 12221 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50 М3 1.896

22 29962 ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6 М 38.208

23 29981 НАЛИЧНИКИ В-100 ММ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ЦЕННЫХ ПОРОД М 23.76

24 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0.000024

25 30405 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ Т 0.000197

26 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0.000388

27 30626 БЛОКИ ОКОННЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ СТЕКЛОПАКЕТОМ М2 95.52

28 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0.001504

29 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 305.664

30 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 8.366

31 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 1.0454

32 36053 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА М3 0.00752

33 49882 КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ" КГ 0.187

34 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1.0985

35 80982 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ МДФ, ОБЛИЦОВАННЫЕ ЦЕННЫХ ПОРОД М2 9.4

36 81864 КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ ШТ 220.2

37 98988 ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ М 55.05

38 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 7.3485
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